

>> STATO PATRIMONIALE

**STATO PATRIMONIALE - ATTIVO**

31/12/2022

31/12/2021

**A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI**

0

0

**B) IMMOBILIZZAZIONI****I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI**

|  |                |              |
|--|----------------|--------------|
| 1) costi di impianto e ampliamento   | 0              | 0            |
| 2) costi di sviluppo   | 0              | 0            |
| 3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno | 1.135          | 1.513        |
| 4) concessione licenze, marchi e diritti simili  | 0              | 0            |
| 5) avviamento  | 0              | 0            |
| 6) immobilizzazioni in corso e acconti   | 0              | 0            |
| 7) altri   | 215.271        | 0            |
| <b>I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>   | <b>216.406</b> | <b>1.513</b> |

**II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI**

|   |                |                |
|---|----------------|----------------|
| 1) terreni e fabbricati                     | 529.320        | 850.675        |
| 2) impianti e macchinari                    | 4.016          | 0              |
| 3) attrezzature                             | 0              | 0              |
| 4) altri beni                               | 60.974         | 70.618         |
| 5) immobilizzazioni in corso e acconti      | 0              | 0              |
| <b>II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b> | <b>594.310</b> | <b>921.293</b> |

**III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE**

|  |                |                |
|--|----------------|----------------|
| 1) partecipazioni in:                          |                |                |
| a) imprese controllate;                        | 0              | 0              |
| b) imprese collegate;                          | 0              | 0              |
| c) altre imprese;                              | 4.999          | 4.999          |
| 2) crediti                                     |                |                |
| a) verso imprese controllate;                  | 0              | 0              |
| b) verso imprese collegate;                    | 0              | 0              |
| c) verso altri enti Terzo Settore;             | 0              | 0              |
| d) verso altri;                                | 0              | 0              |
| 3) altri titoli;                               | 203.491        | 617.030        |
| <b>III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b> | <b>208.490</b> | <b>622.029</b> |

**B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI**

1.019.206

1.544.835

**C) ATTIVO CIRCOLANTE****I) RIMANENZE**

|  |               |               |
|--|---------------|---------------|
| 1) materie prime, sussidiarie e di consumo         | 68.172        | 65.759        |
| 2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati | 0             | 0             |
| 3) lavori in corso su ordinazione                  | 0             | 0             |
| 4) prodotti finiti e merci                         | 0             | 0             |
| 5) acconti   | 0             | 0             |
| <b>I TOTALE RIMANENZE</b>                          | <b>68.172</b> | <b>65.759</b> |

**II) CREDITI**

|   |        |        |
|---|--------|--------|
| 1) verso utenti e clienti                     | 36.029 | 19.211 |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo | 36.029 | 19.211 |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo | 0      | 0      |

|   |                |                |
|---|----------------|----------------|
| 2) verso associati e fondatori                      | 0              | 0              |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| 3) verso enti pubblici                              | 0              | 0              |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| 4) verso soggetti privati per contributi            | 0              | 0              |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| 5) verso enti della stessa rete associativa         | 0              | 0              |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| 6) verso altri enti del Terzo Settore               | 134.842        | 121.455        |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo       | 106.522        | 83.394         |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo       | 28.320         | 38.061         |
| 7) verso imprese controllate                        | 0              | 0              |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| 8) verso imprese collegate                          | 0              | 0              |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| 9) crediti tributari                                | 2.138          | 2.152          |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo       | 2.138          | 2.152          |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| 10) da 5 per mille                                  | 0              | 0              |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| 11) imposte anticipate                              | 0              | 0              |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| 12) verso altri                                     | 78.114         | 92.329         |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo       | 78.114         | 92.329         |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo       | 0              | 0              |
| <b>II TOTALE CREDITI</b>                            | <b>251.123</b> | <b>235.147</b> |
| <b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)</b> |                |                |
| 1) partecipazioni in imprese controllate            | 0              | 0              |
| 2) partecipazioni in imprese collegate              | 0              | 0              |
| 3) altri titoli                                     | 0              | 0              |
| <b>III TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>             | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>                   |                |                |
| 1) depositi bancari e postali                       | 605.376        | 173.573        |
| 2) assegni  | 0              | 0              |
| 3) denaro e valori in cassa                         | 25             | 145            |

|   |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE          | 605.401          | 173.718          |
| C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE                | 924.696          | 474.624          |
| D) RATEI E RISCONTI ATTIVI                | 4.810            | 0                |
| <b>TOTALE STATO PATRIMONIALE – ATTIVO</b> | <b>1.948.712</b> | <b>2.019.459</b> |

**STATO PATRIMONIALE - PASSIVO**

31/12/2022

31/12/2021

**A) PATRIMONIO NETTO**

|   |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| <b>I) Fondo di dotazione dell'ente</b>                  | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>II) Patrimonio vincolato</b>                         | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| 1) riserve statutarie                                   | 0                | 0                |
| 2) riserve vincolate per decisione Organi istituzionali | 0                | 0                |
| 3) riserve vincolate destinate da terzi                 | 0                | 0                |
| <b>III) Patrimonio libero</b>                           | <b>1.384.774</b> | <b>1.389.782</b> |
| 1) riserve di utili o avanzi di gestione                | 155.017 -        | 150.008 -        |
| 2) altre riserve  | 1.539.791        | 1.539.790        |
| <b>IV) Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>                 | <b>146.241 -</b> | <b>5.008 -</b>   |
| <b>A TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>                        | <b>1.238.533</b> | <b>1.384.774</b> |

**B) FONDI PER RISCHI E ONERI**

|  |         |         |
|--|---------|---------|
| 1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili | 0       | 0       |
| 2) per imposte, anche differite                    | 0       | 0       |
| 3) altri   | 158.232 | 158.232 |

**B FONDI PER RISCHI E ONERI****158.232**      **158.232****C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO****93.656**      **81.105****D) DEBITI**

|  |         |        |
|--|---------|--------|
| 1) verso banche                                  | 0       | 0      |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo    | 0       | 0      |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo    | 0       | 0      |
| 2) verso altri finanziatori                      | 0       | 0      |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo    | 0       | 0      |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo    | 0       | 0      |
| 3) verso associati e fondatori per finanziamenti | 0       | 0      |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo    | 0       | 0      |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo    | 0       | 0      |
| 4) verso enti della stessa rete associativa      | 0       | 0      |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo    | 0       | 0      |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo    | 0       | 0      |
| 5) per erogazioni liberali condizionate          | 0       | 0      |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo    | 0       | 0      |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo    | 0       | 0      |
| 6) acconti                                       | 0       | 0      |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo    | 0       | 0      |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo    | 0       | 0      |
| 7) verso fornitori                               | 134.784 | 59.950 |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo    | 134.784 | 59.950 |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo    | 0       | 0      |
| 8) verso imprese controllate e collegate         | 0       | 0      |

|   |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo     | 0                | 0                |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo     | 0                | 0                |
| 9) tributari                                      | 3.607            | 2.355            |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo     | 3.607            | 2.355            |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo     | 0                | 0                |
| 10) istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 4.185            | 4.787            |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo     | 4.185            | 4.787            |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo     | 0                | 0                |
| 11) verso dipendenti e collaboratori              | 4.485            | 4.968            |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo     | 4.485            | 4.968            |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo     | 0                | 0                |
| 12) altri debiti                                  | 21.171           | 24.757           |
| di cui esigibili entro l'esercizio successivo     | 21.171           | 24.757           |
| di cui esigibili oltre l'esercizio successivo     | 0                | 0                |
| <b>D TOTALE DEBITI</b>                            | <b>168.232</b>   | <b>96.817</b>    |
| <b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>                | <b>290.059</b>   | <b>298.531</b>   |
| <b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>        | <b>1.948.712</b> | <b>2.019.459</b> |

>> RENDICONTO GESTIONALE

| ONERI E COSTI  |                |                  | PROVENTI E RICAVI   |                  |                  |
|--|----------------|------------------|---|------------------|------------------|
|  | 2022           | 2021             |   | 2022             | 2021             |
| <b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>          |                |                  | <b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>      |                  |                  |
| 1) Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci                | 140.840        | 52.844           | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori                    | 97.975           | 41.948           |
| 2) Servizi   | 348.922        | 551.795          | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali                            | 0                | 0                |
| 3) Godimento beni di terzi   | 39.037         | 55.215           | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori               | 0                | 45.677           |
| 4) Personale   | 150.108        | 129.326          | 4) Erogazioni liberali  | 56.674           | 81.096           |
| 5) Ammortamenti  | 77.187         | 16.985           | 5) Proventi del 5 per mille   | 276.399          | 501.702          |
| 5 bis) Svalutazione delle immobiliz. materiali e immat.            | 0              | 0                | 6) Contributi da soggetti privati   | 55.039           | 141.896          |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                              | 0              | 170.000          | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                                | 34.518           | 16.658           |
| 7) Oneri diversi di gestione                                       | 22.993         | 24.001           | 8) Contributi da enti pubblici  | 5.000            | 120.000          |
| 8) Rimanenze iniziali  | 65.759         | 20.555           | 9) Proventi da contratti con enti pubblici                                  | 0                | 0                |
| 9) Accant. a ris. vinc. per decisione Organi istituzionali         | 0              | 0                | 10) Altri ricavi, rendite e proventi  | 19.352           | 12.074           |
| 10) Utilizzo ris. vinc. per decisione Organi istituzionali         | 0              | 0                | 11) Rimanenze finali  | 68.172           | 65.759           |
| <b>Totale</b>  | <b>844.846</b> | <b>1.020.721</b> | <b>Totale</b>   | <b>613.129</b>   | <b>1.026.810</b> |
|  |                |                  | <b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>                | <b>- 231.717</b> | <b>6.089</b>     |
| <b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>                        |                |                  | <b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>                    |                  |                  |
| 1) Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci                | 0              | 0                | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori               | 0                | 0                |
| 2) Servizi   | 0              | 0                | 2) Contributi da soggetti privati   | 0                | 0                |
| 3) Godimento beni di terzi   | 0              | 0                | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                                | 0                | 0                |
| 4) Personale   | 0              | 0                | 4) Contributi da enti pubblici  | 0                | 0                |
| 5) Ammortamenti  | 0              | 0                | 5) Proventi da contratti con enti pubblici                                  | 0                | 0                |
| 5 bis) Svalutazione delle imm. materiali e immateriali             | 0              | 0                | 6) Altri ricavi, rendite e proventi   | 0                | 0                |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                              | 0              | 0                | 7) Rimanenze finali   | 0                | 0                |
| 7) Oneri diversi di gestione                                       | 0              | 0                |   |                  |                  |
| 8) Rimanenze iniziali  | 0              | 0                |   |                  |                  |
| <b>Totale</b>  | <b>0</b>       | <b>0</b>         | <b>Totale</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
|  |                |                  | <b>Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)</b>                              | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>              |                |                  | <b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>          |                  |                  |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali                               | 0              | 0                | 1) Proventi da raccolta fondi abituali                                      | 0                | 0                |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali                            | 4.372          | 4.835            | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali                                   | 3.647            | 4.837            |
| 3) Altri oneri   | 0              | 0                | 3) Altri proventi   | 0                | 0                |
| <b>Totale</b>  | <b>4.372</b>   | <b>4.835</b>     | <b>Totale</b>   | <b>3.647</b>     | <b>4.837</b>     |
|  |                |                  | <b>Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>                    | <b>- 725</b>     | <b>2</b>         |
| <b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>     |                |                  | <b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b> |                  |                  |
| 1) Su rapporti bancari   | 2.478          | 6.276            | 1) Da rapporti bancari  | 0                | 0                |
| 2) Su prestiti   | 0              | 0                | 2) Da altri investimenti  | 10               | 3.846            |
| 3) Da Patrimonio edilizio  | 70.081         | 25.529           | 3) Da Patrimonio edilizio   | 220.858          | 34.750           |
| 4) Da altri beni patrimoniali                                      | 0              | 0                | 4) Da altri beni patrimoniali   | 0                | 0                |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri                              | 0              | 0                | 5) Altri proventi   | 0                | 0                |
| 6) Altri oneri   | 51.903         | 5.790            |   |                  |                  |
| <b>Totale</b>  | <b>124.462</b> | <b>37.595</b>    | <b>Totale</b>   | <b>220.868</b>   | <b>38.596</b>    |
|  |                |                  | <b>Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>           | <b>96.406</b>    | <b>1.001</b>     |
| <b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>                       |                |                  | <b>E) Proventi di supporto generale</b>                                     |                  |                  |
| 1) Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci                | 0              | 0                | 1) Proventi da distacco del personale                                       | 0                | 0                |
| 2) Servizi   | 0              | 0                | 2) Altri proventi di supporto generale                                      | 0                | 0                |
| 3) Godimento beni di terzi   | 0              | 0                |   |                  |                  |
| 4) Personale   | 0              | 0                |   |                  |                  |
| 5) Ammortamenti  | 0              | 0                |   |                  |                  |
| 5 bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali e immateriali | 0              | 0                |   |                  |                  |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                              | 0              | 0                |   |                  |                  |
| 7) Altri oneri   | 0              | 0                |   |                  |                  |
| 8) Accant. a ris. vinc. per decisione Organi istituzionali         | 0              | 0                |   |                  |                  |
| 9) Utilizzo ris. vinc. per decisione Organi istituzionali          | 0              | 0                |   |                  |                  |
| <b>Totale</b>  | <b>0</b>       | <b>0</b>         | <b>Totale</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
|  |                |                  | <b>Avanzo/Disavanzo attività di supporto generale (+/-)</b>                 | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>TOTALE ONERI E COSTI</b>  | <b>973.680</b> | <b>1.063.151</b> | <b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>   | <b>837.644</b>   | <b>1.070.243</b> |
|  |                |                  | <b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>               | <b>- 136.036</b> | <b>7.092</b>     |
|  |                |                  | <b>Imposte</b>  | <b>10.205</b>    | <b>12.100</b>    |
|  |                |                  | <b>AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO (+/-)</b>                                   | <b>- 146.241</b> | <b>- 5.008</b>   |



### **Costi e proventi Figurativi**

| <b>Costi Figurativi</b>              | <b>2022</b> | <b>2021</b> | <b>Proventi Figurativi</b>           | <b>2022</b> | <b>2021</b> |
|--------------------------------------|-------------|-------------|--------------------------------------|-------------|-------------|
| 1) da attività di interesse generale | 0           | 0           | 1) da attività di interesse generale | 0           | 0           |
| 2) da attività diverse               | 0           | 0           | 2) da attività diverse               | 0           | 0           |
| <b>Totale</b>                        | <b>0</b>    | <b>0</b>    | <b>Totale</b>                        | <b>0</b>    | <b>0</b>    |